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POLSKA POŻYCZKA PANSTWOWA CIESZY
SIĘ WIELKIEM POWODZENIEM.

?IENIJ}DZE PŁYNASTRUMIENIEM - MóWI AM-
E @

NEW YORK, 6 czerwca. - Am-,
ador Rzeczypospolitej Polskiej

do Stanów Zjednoczonych, Kazi.
mierz Lubomirski, w ogłoszonym
wczoraj oświadczeniu, wykazał po
trzeby, na które rząd polski obró-
ci pieniądze, które obecnie poży-
cas Polska w Stanach Zjednoczo-
nych.
Mówiąc o przebiegu pozyczja

ambagador Lubomirski ogwiadezy},
ze piamądze płyną strumieniem do
kasy Głównego Komitetu Pożycz.
kowego w Waszyngtonie. Więk.
83% część tych pieniędzy pożyczo-
nych, rząd wyda w Stanach Zjed-

 

w „BASADOR LUBOMIRSKI,

Co dożżywności, Polska obecnie
z każdym dniem znajduje się w
coraz lepszem położeniu. Wojska
polskie prowadzą szczęściiwie woj
nę o oswobodzenie Ukrainy, która
jest uważana za śpichlerz Euro-
py. Na Ukraimie 1119132338 tego
roku zapowiadają się znakomicie,
wobec tego Polska spodziewa się
że będzie mogła wyżywić swoją
armję na Ukrainie, do czego się
również zobowiązał tymczasowy
rząd ukraiński, otrzymując pomoc
Polski przeciw bolszewikom. Je-
żeli zaś system przewozowy zosta-
nie należycie zreorganizowany, to

noczonych na zakupno matemałow Polska może dostać z Ukrainy po-
lmn-owych maszyn i narzędzi rol-
niczych.

Polska potrzebuje najbardmeg
bawełny, automobilów ciężaro-"

trzebną sobie ilość zboża wzamian
|za maszyny, towary włókniste i
wyroby z drzewa, które Ukraina
musi sprowadzić z Polski. Cała ta

wych, pługów pórowych, wszelkie kombinacja. zależy jednak od lo-
go rodzaju narzędzi romczych i sów wojny Polski i Ukrainy z Ro-,

„skich z miewoli bolszewickiej, ale

zboża na zasiew. |--. "4uSJQ.

 

- Aljanci muszą dmałacwspólnie w sprawie Rosji.

 

PARYŻ, 6 czerwca. - Paryskie
pismo Temp» ', prawie-Że urzę-
dowy. organ rządu francuskiego,
w artykule redakcyjnym pisząc o
stanqwisku Lloyd George'a wzglę
dem bolszewików, wyraża pogląd
ze swej strony tego rodzaju, że
żaden z rządów aljanckich nie po-
winien względem bolszewików zaj
mować takiego stanowiska, które-
by stamowłło grośbę dla drugiego

rządu aljanckiego, ale stanowiło

niebezpieczeństwo dla interesów

któregobądźz rządów aljanckich.

Zgodnie z tym poglądem, - pi

sze dalej „Temps, - państwa

aljanekie mogą zawrzeć z bolsze-

wikami . pokój, tylko wszystkie ra

zem pod warunkiem, że Rosja zo-

bowiąże się W pierwszym rzędzie
do zapłacenia swoich długów swo
im wierzycielom.

KRASSIN NIE JESTSKŁONNYDO DAWANIA AN
GLJI PRZYRZECZEN.

Stara sie przeciagac narady, préfiédzonez L. George'm.

 

LONDYN, 6 czerwca, - Dyplo
matyezny , korespondent londyń-
skiego „Daily Telegraph"" jest te
go przekonania, że pomiędzy Kras

katów w spmwxąągqłxawan z rzą-
dem angxdskunObpcme rokowa-

nia prowadzone są w sprawie jak
najrychlejszeago uwolnienia cywil

„mych i wojennych jeńców angiel-

6 ile układy w tej sprawie posta-

piły naprzód, nie można powiedzieć

Odnośnie żądania delegatów an
 

gielskich,
przedstawicieli

domagających się Odd}

rządu bolszewie-! Rosją.

kiego stanowczego wstrzymania

propagandy na bliskim wschodzie

w Persji, Afganistanie i republi-

kach zakaukazkich, nie mozna ni..

czego pewnego przewidzieć i, zda
je się, w tej sprawie rząd bolsze-
wieki nie da Anglji żadnych sta-
nowczych przyrzaczeń.

ckiego rządu chwytają się najroz

maitszych wybiegów, aby nie da-

wać przedstawicielom Amglji sta-

nowczych przyrzeczeń, ale sami
starają się wymódz na przedsta- '

wicielach Anglji, aby ta powstrzy
mała Polskę od dalszej wojny z

- ANGIELSKIE OKRĘTY WOJENNE OSTRZELIWU.

JA POWŚTANCZE WOJSKA TURECKIE.

 

_EOBSTANTYNOPOL 6 czerw-|nje okopów, które obsadzone zo-
- 68. (Prasa Zjedn.) - Angielskie stały przez wojska angielskie, gdy
|skręty wojenne ostrzeliwały w ze rządowe Wojska tureckie odmówi

szły prątek powstańcze wojska tu]
zajmujące miasto Tuzlę, po i

| łożone na wschodniem wybrzeżu
morza Marmora. Powstańcze WOJ!
“kg tureckie podsunęły się pod li-

wmn; ZGROMADZENIE LUDOWE 18odbędzie się
weŚroda dnia 9-g0 Czerwca 1920 roku

.w"HALI DOMU NARODOWEGO, 19-23 St. Marks
Place, (E. 8 ul. Dawniej Arhngton Hall)

'Przemawxaś będzie poseł
Tow.

,,,,,,

: Marjan “alum“ski.

WWwolny -- Początek punki: o godz. 8-ej wiecz.
<<- pry 9

ły posłuszeństww i pozostawiły
bez obrony jedyną linję
łączącą Konstantynopol, z „waż-
niejszymi punktami na Wchod›
niem wybrzezu Marmora.

do Sejmu W Warszawie,

 
nu ®

Jednem"
słowem, przedstawiciele bolszewi- '

NEWYORKNY., Sroda,(ima 9go Czerwca, (Wednesday, June 9th) 1920
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SENSACYJNE WYNIKI S$LEDZ- czano. Wychodzą najaw
TWA W SPRAWIE ZAJŚC PO-

i ZNANSKICH. ciu odpowiedzwalnosci
WARSZAWA. - Rezultat dotych- ster.

czasowego śledztwa komisji sejmowej
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Do Towarzystw, Orgamzacyj, Zrzeszen i całej

Polonji w New Yorku

WEZWANIE---

 

RODACY I RODACZKI! "
W niedzielę, dnia 13-go Czerwca, o

godzinie 7-ej wieczorem, w Carnegie | -do , ta Ś:ef ulicy, lub do p. Morzyc.
Hall, na 7-ej Ave. i 57 ulicy w New Yor-
ku, odbędzie się WIEC MANIFESTA.-
CYJNY w sprawie Polskiej Pożyczki,
zwołany przez Biuro Główne w Wa-
szyngtonie. - L
Na wiec mają przybyć ze swoimi

sztandaramii in corpore, wszystkie to-
Warzystwa, punktualnie o godznue 6.30
wieczorem.

Takie polecenie wydało Biuro Głów.
ne wierząc, że nie znajdzie się ani jed;
no towarzystwo, któreby do apelu nie
stanęło.

Zwracamy uwagę,że według ostat-
Michinformacji przez nas otrzymanych,
wiec w Carnegie Hall będzie miał cha-
rakter głównie manifestacyjny.

Pożądanem jest, aby na wiecu wpły-
' nęło najwięcej pieniędzy za bondy, lecz..
to nie jest najważniejsze,

Chodzi o ogólne do tego czasu rezulta—
ty, a zatem niech ci, co mają zamiar ku-
pić handy nie czekaja do niedzieli, a ku-
pują je niezwłocznie w komitetach, lub
bankach. - A4 i

Wzywamy jeszcze raz robotników
polskich, pracujących w fabrykach i in-
nych przedsiębiorstwach, aby zwrócili
się do swych pracodawców z propozycją
kupna bondów.

 

 

 

 

W sprawie tej, w której dotychczas
nic nie zostało zrobione, zwracać się na-
leży do biura komitetu w Domu Naro-

kiego, urzędnika Konsulatu polskiego,
3-cia Ave., róg 57-ej ulicy.
RODACZKI I RODACY!
Koniec Kampanji sie zbliza! Niewie-

{ le dni pozostalo, a Polonja nowojorska
nie złożyła jeszcze połowy kwoty,która
została wyznaczona.

Ociągać się nie wolno.
Kto kupił bond, niech szuka dokoła

innych, którzy jeszcze nie kupili. Niech
ich śle natychmiast do komitetu, gdzie
mogą nabyć bondy za gotówkę i na spła
ty. Nie należy opuszczać żadnej sposob.
ności., Trzeba korzystać ze wszystkich
środków, jakie są do rozporządzenia.
Pożyczka musi być nietylko pokryta,

lecz podwojona. Pamlętajmy, ze skrom- -
ny nasz czyn, musi choć w przybliżeniu
pasować do wielkich tryumfów zomie-
rza polskiego.
Pamiętajmy, że sukces pazyczkz. e-

chem rozlegnie się nad Dźwiną i Dnie-
prem, podniecając ciało i ducha w ar.
smji Rzeczypospolitej. .

: Sukces ten podnieci cały naród pol. .
Skil do pracy nad odbudową.
Wytężaj siły, Polonjo nowojorska,

bo wielką rzecz mamy do spełnienia!

KOMITET P. P. P.

: -w New Yorku.

 

 

WNIEDZIELĘ, DNIA. 13-goCZERWCA 1920 R '
<. o godzmłe T-mej wieczorem

w CARNEGIEHALL
SIGDMA AVENUEi15T ULICA,

®

If wl}

[o dgk
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'Fjednockonych, p. BAINBRIDGE COLBY);› (Szef:
Specgalneg Delegagji 'MinisterstwaSkarku'Polgkiego, DR. SZEFCZYKi fini
wybitni mówcy. -Utwory okolicznościowe odegra. liczna idoborową orkte-"

stra koncertowa.

 

świadczące o niezwykle sł@bem poczu-

›rawdą jest, jakoby z ;
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WOJSKA BOLSZEWICKE POMIĘDZY RZEKA
DZWINA I BEREZYNA UCIEKAJA W POFŁOCHU
WOJSKA POLSKIEODZYSKALY WIĘKĄZIEM, ZABRANYCH PRZEZ BOLSZEWIKÓ-_ CZAS ICH OFENSYWY.
WARSZAWA, 8 stycznia. «==—lodMińska i zadały wojskom bol-

Wojsk; bolszewickie poniosły zu. „zemcklm zupełną klęskę, przy.
pełną klęskę na froncie pomiędzy czem wzxęły 800 jeńców wojen-
rzeką Dświną i górnym bzegemłnych i ogromną ilość materjałów
rzeki Berezyny i ucxekają. w po- jwojennych, którć Wpadły w ręce

: płochu przed ścigającemi je we} wojsk polskich,
skami polskiemi, jak ogłasza urze; Oddziały wojsk bolszewickich,
dowy komunikat głównego sztabu : którym w niektórych punktach u-
wojsk polskich, wydany dzisiaj dało się przekroczyć górny bieg
przez ministerjum wojny. Wojska rzeki Berezyny, zmuszone zostały
polskie uderzyły na wojska bol-| do uci , jak stwierdza urzę-
szewickie na froncie miasta Głę-/ dowy komunikat głównego sztabu
bakier, pcłozonego 80 mil na pełna:: wojsk130151th
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Najwyzszy sad StanowZjedn zatherdzaprawo
zakazujące wyrobu napojów alkohołowycb

, WASZYNGTON, 7 czerwca, -|Stany Zjednoczone stałysię kra-
jem obowiązkowej - wsftrzemiężli-
wości, - skutkiem

-

zatwierdzenia

 

czonych 'na} pehnempgrmdzemu

wszystkich -swoich członków wy-
dał ostateczny wyrok, że pouraw-

ka do konstytucji Stanów Zjedno-
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przez najwyższy sądtem) kraju
18-ej poprawki" n—Iytuqx
Stanów dednmzonvcn na mocy
której w Stanach ZJeunocmnvxh
nie wolno wyrabiać i sprzedawać
napojów alkoholowych. Zaden z
poszczególnych Stanów unji ame-
rVkańakiej, nie może uchwalać
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W NEW YORKU.-

Przemamaćą PosólRzeczypospolitej! Polskiej, :p. KSLUBOMIRSKI,.

no się z nożami na kordon poluvmx

nie wykryto żadnej broni, a poranień

u poliejantów nie było zadnuh Za.
wiński, godny zastępca pana Seydy,

Sledzt wo ustaliło, że zadnuh komu chodzi pytanie, jak wiceminister Posz-
iw sprawie krwawych zajść w Poznaniw| stów niemieckich i sztańdarów nie- śmiał wprowadzić w błąd Sejm i całą
|'wykazuje, że zachowanie się władz pojmieskich w pochodzie nie ylo; że

drazuamkwb było gorsze, niż przypusz.  
malopimę publiczną, opowiadając w Sej
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i‘pf‘lalnych praw w siebie, które
+ byłyby sprzeczne z prawem fede-
alnvm, dotyczącym obomazko—

| wej  wstrzemięźliwości..
AMW;źszysąd Stanow-ANNU-

czonych, ughwalona, _zuana ped
łnaąWą
jest. komstyiigmmm;J a zatem obo-
wiązującą każdego obywatelaw
każdym Stanie Ungl amerykań-
skiej. ¢
Najwyższy :sąd Stanów Zjedno-

czonych, odrzucił petycję Stanu

New Jersey iRhode Island, do-
magającą się unieważnienia po-

prawki: Volsteaid 'a, nakazującej

zaprowadzenie pxzymuwweg
mtrzmęzhwoscl
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WIEDEN, 7 czerwca. - W ze-
% |szłą niedzielę, na wszystkich miej/

scach ogłoszeniowych, na ulicach !
Wiednia ukazały sig plakaty o
gwałtownej treści,,
przeciw żydom. Jedne plakaty dol

| magaja się, aby ludność wieden- austrgaeklch oficerów, domagają -

[

skierowanej pub’hkLaustrgacker

,ze quvstklch dziedzin życia lud-

110501 wiedeńskiej, oraz wydalenia
iz Austrji wszystkich żydów, nie
poslazdającygh obywatelstwa re-

Inne plakaty, podpisane przez:

ska łączyła się z Organizacją, któ- (się oczyszczenia armji austrjac-
rej celem gest Wypędzeme zydowIna,]z ofxgeirowzydnw

DOSTANÓW ZJEDROGZONYCH T3

PARYŻ 6 czerwca. - General-

major Rupert Blue, były naczelnyl

kierownik ameryfkansklega depar
tamentw zdrowia, który już od
dłuższego czasu przebywa w Eu-
ropie, w celu badania warunków
zdrowotności w różnych krajach

nadesłał do departamen-
tu stanu w Waszyngtonie żądanie

aby rząd wysłał kilkunastu leka-

rzy do północnych portów euro-

pejskich, którzy przeprowadziliby

dokładne badamie pasażerów trze

ciaj klasy, wygireżdżających'z Pol

słu do Stamow Zjednoczonychp0-

nieważ zaraza tyfusu pnauje .w

Polsce na wielką skalę. Na jed-

nym z okrętów, przewożących żoł
nierzy -polskiej armji, wykryto

dwa wypadki tyfusu. Zachodzi po

trzeba, aby wszystkich Pasażerów
wyjeżdzających .z Polski podda-
wać ścisłej dezynfekcji i 12-dnio-

wej: kwarantannie przed wyjaz-
dem okrętudo Ameryki.

Dr. Blue jest. tego przekona-

nia, ,że zaraża tyfusu i cholery

rozszerzy się jeszcze tego lata na
 kraje zachodniej. Europy.
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x ZAPRASZAMY WSZYSTKICH

- UROCZYSTE POŚWIĘCENIE __-

3 OL§I§IEGO DOMU NARODOWEGO wBRONX

W Sobotę, dnia 12-go Czerwca, 1920 roku.

ŚWIĘTO STANOWE -- (DZIEN SĄSIADÓW)
W BRONX CENTRAL PALACE

705-107 CourtlanątAvenue

PRZEMAWIAC BEDA Konsulat, Generalny
, Polskiej, Pan Stefan Grotowski; Ks. Józef Zaniewicz, Proboszez

Prezes

Prokurator Powiatu, Francis Martin. ~~

PRZYBĄDZCIE RYCHŁOBY ZABEZPIECZYC ubOBIEIthESŁO:

  

_ Bronx, N. Y..

Rzeczypospolitej

John A Pateracki ;

T AN C E

Federacji,
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wh<no dłe mawet wszystkich gubi" Pódołskiej idą naogól (nie zaprowadził pułmlu
© jeh wgpółfracówników 4 dobrze. Właściciele #źjemśćy w większo 'Warązawv i
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cy, jedna ze zmian dzieńnych 'nie
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(Józefa Tretiaka i Marfana Dubieckie „dowi ukraińskiemu pomódz zwalczyć

 

   

   
   

 

  

    

    

 

  

«

 

  

    
    

 

„Dla dklszej wygody waszej - Now Perfection-O-
grzewacz Wody daje górącą wodę pó barcin ma-

 

   
      

  

. dou. a N
łym koszcie. Pytałem dostawcy „ w s
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tyszow. !
W No. 68 ,Lxetuwa” w art. „Eó

tysze krzywdzą Litwinów"! pisze, że
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nego rozwoj Uiq—mh i stóśtnków u-
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wym przedstawił pierwsze kijowskie
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Ukrainie, wyprawy Jukjewieza i Zło:
tay:IHJ—zimow Zakóńczył odczyt mast.
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= my. - Robotnil' zaś © stanie. się
: wahym, „pełnym eflemeklem”.
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Sawmgadzmn’y dzień róboczy ist-
nieje już od pewnego czasu w kilku
działach przequłu w Ameryce.

Ale są ło wyjątki, przvnaJmmeJ w
danej chwili,.
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1iigładny, bez odziepią,i: mapewny juł- łości, braćniepodobnd . > -

- wne niż dawniej, to cóż dopiero dał

{Gone z
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A niema dwóch zdań, że wtedy| !
kwestja krótkiego dnia pracy nie bę-
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„przyjmowania obywatelstwa łotewakle

sili się obecnie re
kampanji za Polską Pożyczka Pań wydobyć jednorazowo jaknajwiększai pierwsza uznała niepodległość Litwy
stwowa dowiodlo, że jest- naprawde lość gotówki z majątków, nie trosz de facto, a wkrótce uzna ją de jure ..

rze i pieniądzach, czego nie robią w

stosunku do Polaków oraz mmeh nw
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Tex sam numer donna, że ,w Rydze

Łothe sile zmuszają Litwinów-do
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Dotychczas Jefivnxm państwem, kto!

Litwie pomaga, jest Anglja. Om:i

. sto pocflegam, Speculum: Polski w leczeniu zastarzałych

;_ ciężkie REUMATYZMU, ból serca, krzyżów, zawrót głowy, NERWO-

    

  

  

   
żyjący od 20 lat pomxędzy Polon”, mij.— C
sy dobrze życie jej i choroby, któryjn:S-

chorób im-
jako to. KATAR ZOLADKA, PLUO I BRONOHTYT,

   

  
  

-Czyzn i Kobiet,
  

        . WOSC, meczystosć krwi, apaleme nerek i pęcherza, HEMORO
leery bez noża i.boleści, Przyjdźcie do DRA MEWA ze 15mm“-

- kiemi chorobami, Wy którzy nie wyleczeni przezxmeh lekarzy. -DR.
KAUFMAN, Spedjalista Waerystkich Kobiecych Chorób f Pe:skia:#
Ieezy tych tylko, których osobiście bada i leery swą własną medycyną
nieprzes Pocztę. r 4

   

     

          

   
DR. KAUFMAN,11]! E. NEW YORK

(ObokKościoła Polskiemu, św. Stanisława B. M.)
. Godziny ofisowe codziennie od 9 rano do 9 wieczór. -w miedzidia if

; ©ramodu2 popojydziu. -Telsfow:Orchard685%; --

jest obecnie mniejsza niż kledyklo— dzie straszydłem dla przemysłowców i
wiek, bez względu, czy godziny są całego świata, jak Ghee;

kro-baw ezy. dłuższe, nie nie przestrasza anglehkwgo mxdla
Należy jednak zwrócić uwagę na'rea p. Leverkulm'a. |

polskiem i Ojczyźnie naszej prag ,ciąć się o ich przyszłą kulturę. „W
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#) nadal być bez niego.
4 Twej ochrony ma regestrowany znak

: Paczka nie mająca tego znaku, powinna

SZYBKA POMOC!

Obezsilenia napręzona pracą, Znużenie, Sztywne członki i muszkuły, Bóle
Ww biodrach i łytkach, Zwiehmet ia i Nadwerężania dadzą się ńjęó s& pomogę
natychmiastowego z

PAIN-EXPELLERU
Rodziny które raz jedyny doznały błogosławieństwa jego środka, nie: mogą

Iatnieje tylko jednego maiłam Pain-Expęuęr, ktory d];

zastosowania '" Przyjaciela w Potrzebie"

*KOTWiIićy* ą,

850. lub 70c. za buteleczkę we wszystkich aptekach lub wfm-on. od i

F. AD. RICHTER & «za, 826-330Broadway, Newka.! f

DOWKRAJU
„igliw

  
  

| Jamil .clerpicie - nie nadsie!. W New
Yorku jest doktór który ma 25 lat praktyki | w
nim mamcia położyć zupełne zaufanie. Doktór ten
nazywa się dr. Leonard Landis, 140 E. 22nd St,
New York. Jest on byłym asystentem szpliala #36;
ievus i Lebanon. Idzcie do niego ponieważ bez po.
mocy nie wyzdrowiejecie nigdy; dlaczego więc
odkładać? Pomógł on tysiącom. Godziny biurowe
gd 10 do 7. W niedzielę od 10 do 3.

, .._ DR. L. LANDIS _
© fimtflastm St., ;- ' NewYork, N.;Yu

3 rax-uwa) \Lexrlyt08 Ave.

Załotone 35 lat temu. Przyśljcie po kkiążeczkę.
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być Mmmm. jako pań:-abba.

 

WFF.DST PBFĘZ GDANSK ..

Zaraz Was WEWbez
go przesiąadania, Zgłoście sig do:
STAR SHIPPING COMPANY,

426 EAST 16th STREET,
N. Y.

4
zawolał.król,

+ iB | *Zyveie hasze jest nath drośśze mż każde
* ~ dzimy,

nie z4stangawidja «i? oki nad tein. że ży
brak nam zdrowia!

MNÓSTWO, OSŁABIONYCH WA

LUDZI ofinrowałoby chętnie cdły>swój

spokojnie spać mógl.

Dzienną porą wilelu z nich weal? di

andwi¢ PARTOGLORY mitiiq, iz bardr«

ucrpmcvm ludziom juz tén {nekwy; rz

 

'mitej dobroci ślvfadźżyła okolieymm
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""Wolf nddeslésa 5 doluréw, otrzxmau $
nałazcs i gminną wy{worey:
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|' _; lnzgnuammu Powyższe słowa Były zupełnie uzasadnione, gdyż

niestety›wielu ludzi, którzy mało dbają o swoje zdrowre,

rzający i nuh/kum rożwijający «mgła, pomp"!2, jego znako-

światowych odzndćzony zestał pierwszemi nagrodami! Ten wy-

Flaszka PARTDBLLfifiY kt)—ingamaikol dgl,.,25 centów, je-.
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cie traci swą wartość, gdy

YGH + mWOWYCH
"mdjątek/ gdęby tylkó! po

ia wpddme' napomysl, gat
› wiedgąjak rwielu -
wacniAjww, ;krew wytwa- 6

te na sześcu wystawach ,
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»
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UWAGA: Poco wydawać pieniądze naDoktorów? Najlepszym doktorem domo -wym jest Indian Rut Idniment od ~
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Mamy -do łaskawe) wiadomości waskich mzysh

dern Todl and Machine Works', 344.Mulberry Str., Newark,

Atakuje ludzi, gdy ślę dajmniej tegospodzie.. *
wają bez względu 'nawiek; Dlatego te#miej.
cie sig@zawsze przed zatWardzenmmTAbgezgqt

 

< poracją mieli stosunki, Ifitere-
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-W, 319 SŁŁONAB AVENUE

Fpl ws(Róg 18 ulicy)

XBW YORK CITY.

Talefon: Gramercy 5450.

Kupujcie Bondy Polskiej

1!! Pożyczki Rządowej. !!!
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TYUKO JEDYNA

3 % " LI

Polska Korporacja

›) która sprzedaje, kupuje 1 wy-

mienia LOTY, DOMY I FARMY

i wszelkie tranzakcje w tych in-

teresach załatwia jak uajuczci

wiej i z zupełną gwarancją pra-

Armią, co stwierdzić mogą liczni

kośtumerzy, którzy z tą Kor-

| "sowanych proszę zgłaszać #14 pó

wyjaśnienia do:

|CZYŻEWSKI

{Realty Corporation

11 PARK ROW,

ROOM 1532-1533

(Pigtnaste piętro)

HWYORK CITY,
   

  

Zamm Wyruszycie w Drogę do
POLSKI

przyjdźcie do naś i zakupcie naj-
lepsze i najmocniejsze

XUFRY, Skórzane Walizki i To:
trebki ręczne, po Cenach Hurtow-
'wych. Oplaci sig Wam odwiedzić
mnie. $144 .

¥. MADLENER MFG. COMPANY

266 Canal St. New York City.
Blisko Broadway.
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Przysparza sił i krzpkoscl
Męzczymom,

a kobietom zdrowia i plękmscl
| NADZWYCZAJNY WZMAC-

"NIACZ KEWI
|-- 3,000,000 ludzi używarocznie

Pm; Się gekarga lub Aptakarza

 

ŚHTGMQBHŁOWA
. YBROHNIOUZNA SZKOŁA

I FABERYEKA
Fethy kurs pola { polsko-angleishi

grey osobistym doglgAzie nancsycisls
L, TYOHNIEWIUZA & 00,

 

Nauka sestawiaaia, rosbierania, re-póracji, jazdy, rysunków | wszelkich
uiedokiadności w motorach. Nis por#-
wntjcie naszej Szkoły x (nnemi. Przy)
#ćie osobiście | obejrzyjcie naszą szkołą nim wsłąpicie do drugiej, Owaram
kujemy nauczyć każdego., Dajemy dy-
głomy, Odpowiadamy na Usty,

Ł. $YOHNIEWIOŻ ® 60,"
601 East 17th Stroot: Now York City,+ 

 

mijamrza kowo:
KACKIE, załatwia wszelkie
sprawy cywilne i kryminal.
ne. © *

POST & HORN
116 E. 7th St., New York.
Godziny biurowe od 9. rano

  

    
  

  

NUXATEDIRONfflf

wszelkich boleści E&uim&atycznych, przeziębienia, starych chorób i lolegiiwo- "ści wmvsqtrznych Cena tylko 50 ct.

do nabycia wś wszystkich aptekąch lub

(SIAIRN Rat Zigimóńt; 185 A.
New York Clt? R

  

wigo 150ml; NOWOJOR- '
' SKIGH.

 

 ku, jak: Stow.
| derewskiej, Liga Kobict, Halina, '
Marji Konopnickiej, Sokolice i In
ne, urządzają wielki wiec w ępraa

' vie P. P. P. w: niedzielę, dma”O

czerwca.

Wiec, który się odbędzie w sa-
li Stuyvesant - High School,
15-6; ulicy, pomigdzy 2 i 1 Ave.,
połączony ma być z koncertem.
Przemawiać będą wybitni oby-

. watele 1 obywatolki. ig

‘Polk1 howbjotikie, fajnie się w
sprawić "wiecu, dają przykład, że|
gdy chodzi o czyn dla Polski, tam
sauną oitc pod jJednyin sztandarem
i z jednyim na ustach hasłem.

* a

WIEC POSŁA MALINOWSKIEGO.|

 

We środę dnia 9 czerweń 6 godzi- |
nie 8 wieczorem, odbędzie się,
Domu Narodowego na 8 “Luv 19
St. Marks Place (dawniej Arli

Hall) wielki wiec ludowy,. na kings:
przemówi przybyły niedawno z Wart
szawy poseł dobegmuustawodawcze-

NIEPBDLEGŁOSGIOWCY

|

filmrhmuomy irlandzey' w pro-
wineji {later w 'okregu . wybor-
czym Tyrone,poraz pierwszy prze
prwadzik wybór swoich przedsta-
wicieli, Również w powiecie Fer:

 

   

  

    
 

Organizacje kobiece w New Ydr
im. Helenv Pa- S>

 

na,

Bźerwod będzie

go Rtecnjmthie]POI—klej MAR-

JAN xmmwo‘nsm“ i **>

prawntanł polskiej part]: socjalisty>

eznej, bedzic mowil o sprawach . robot

niczych i sprawie rolnej, wktćrćj jes:

neczemavścąą

 

#YKUR BOSKA . Wchm
go. |

mawYORK IOKOLICA.
W

 

«EW YORKD czerwca, w sali Do—
mu Varodowego, 1923--8-ma ul:,ea

3ROOILL‘ZV, czwartek 311,30 czerw

 

WWYBORACH W PEUWINCJI

BELFAST6 czerwca. -)Nxepo .ghją wa swan-g 26: powrah te są,

objęte w progśekeie auonomji.dla

Irlandji, jako części prowincji:

Ulster, która praguw stanowić Ea}

modzlelną prowincję Autonomicz-

Gość z kraju, zuanv amaiacz1 re- ;

priyjabibt i dalszej pubhumoscx, że Polska Kox-peracja, „Mo-,
N, J. zawiesiła swoją kampanję
(Shałes) nk czas Kampanji Pożyczki Państwowej Polskiej, aby
Obywatele z większą mogli przyjść ponidcą Ojczyźnie. --

* W kim jesztże hie zamarła pamięć tęj ziemi przgląkmętej |
ItWwig mectensks Ojeow i Matek, Bróci i Sióstr naszych kto :|.

. nie chce żeby jaki Bprawca znów znęcał się nad dzmtwą naszą,
stardjac zatruć już w młodociannym wieku serca jej niena-

do łego, c podług przvkazama Boskiego: ,, Czcij Ojęa, 4
4 Matkę twoją'' Powinno Być jej świętym, tem niehc natych-
miast kupuje bondy Późycśki Panswawe] IPelskleJ, bo po 13 (#;

MSN 344-456innam;Str Newark, N. J.

sprzedaży

. Newark, N. J.
VEWARK N. J. niedziela, lił—gc) [

. w 'gdli Kiueger Auditorium przy

Belmont ave, początek .o godzinie
2-giej po połutimu.

swojich akcji
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T 1 l -g obowiązek
i o godzinie 7 wieczorem (dawniej 2AS§AIC, N. J. piedzicla 13-go w za swój G mto Podatku."

@Arlington Hall.). ~; -. sali p. n. 24 Wall st. początek o « „utrzymywac załą— 3 w

godz. 7-mej wieczór. . J | dek w dobrym St&-

 

 

 

 

.! Jozef ELsrens
Bloomfield, N. J. |

L. Kostkowskiod „B. Grackowski¢
go z Chester, Pa.

Zoltowski, dwa Ixsfy.
I, Grabowski ed W. Lateckiej

ną. Wobec wyników podczas wy- 'Goloszewa, ziemi warszawakxeg
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- Ha cwasz żołądek czy
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nie, czy się regular.
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baczność kiem ną zatwardze-

nie. -Działa łagod- ®
. pie, łećz pewnie i nie -

- wywółauje - żadnych
zaburzcń Jak to "ezy.
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§} 8 ' .czouie p r ź e c i w. Kalwarygskze wi %
MODERN TOOL ana MACHINE WÓRkŚ, ine, - "k o wszelkim choro. -> mo Tiedznikcze nie po- i!

lll 4ośi. ! ślądk › barwm?0w. T»;
Jeżeli ź o ł lute y g e

sali Domu Narodowego, 74 uodwii; ; ł Win“me}trawi:j- z LEW??? P?” li
& .sp, początek o gódzinie 3.po pol. {il ae czugocie oc :/ hieważ wiemy, że ~M

- £ 1] tość, indtie i ©ERSEY CITY, N. J.; Sobota 12-go 62! głowy, „fma:\Ka]waryjskie : Wino - H

. sgh—ęmłegb .Ońa' w 1??qu a w niachbrak bawe-MŁecznlcze wiat ta- A,;pqczgtek #. god}. G—teą wieczór. _ tytu lo wszystko kiem Jak piszemy, !

Międzyoddziałowe - posiedzenie tyl « 1, , p M4
ko dla członków Z. S. P. oabęam? 1 znaczy, ze żołądek przeto zwrocxmy kóż i

sięw sobotę, 12-go. ezerwea ~w. sali |] "wasz nie jest w po | _ demu - pmmądze je- - ł
Klubu Oświatowego, 255 Court st., wędka! & wskuiek | 26h taklem nie jest. A

bzy móżecie żądać

fepszejgwarancji!

Poczytugcle więć Butelka kosztuje $1at)

Donabyc]: w ap- ©
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- DOKMW

gm dziennie, grz: lekkiort saig
cią, niech są zwróci do: --

i N *-z>- n B&: {$1 $»
w sali| ea w' siti Domu far—udawane 261 MĄDELFIA PA. we wtorek 05£ K usuwana

SEI Driggs Ave. agodna; 7 wieczór.| W Domu 1301ka przy Fairmont a tychmmst zatwar. tekach 11113 (rd fabry- $
ILJZABETH, I ile 11-5, w Ave. o godzinie T-mej wieczór. || g dzenie. - kantów: 11
* TLADELFJA we środę 16-go w sa. n AU

f. sali Doma Erodowwo, 111-]-sza w 9 &m

a al. początek" . o „godź. 7 wieszór. | Hg?!” Hircmlhkctlg rog (érthedor‘ H * D WROBLWSK] t

?ATFRQOK,"N. J.; soóbóła 12-go wl. £19621)?“ st. początek o godzinie i )|: 195 Sast 4th Street {N.Ś) z"
- {| =" :; New York, N.Y. ”&

opwoszĄąz |- mistybo onestanta. || % email!
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' EOSABIE P. JANOEE

Polska KobzetaaAdwoknt

Interesuje się sprawamx ludu pra-L

"eujacego. Daje informacje we wszy

stkich Cywilnych i Krymmglńvcźf
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FARAON

. || GZYLI WALKA DUCHOWIEN-

STWA 0WLADZE. __.]

POWIEŚÓ $

  

 
    

 

I *i£ /C&Ciąg, dalszy,) .

~* Gdy w komnacie królewskiejzebrali
się cywilni i wojskowi dostojnicy, Ram
zes, pełen dumy, zabrał głos: ik weż
- Chciałem - rzekł - dopireo 23g0

„Uważam jednak,że lepiej będzie zrobić
ćó"jutro.
--- Nosze wojska jeszcze niezebrały

i.. ~- wtradił Tutmozis. ; <
1mw mamylistów Herhora do A-
- dodał wielki. pisarz.
Mniejsza o to! - odparł faraon.-
h lud jutro dowie sie, ze Herhor

Metres sa sdrajcami, a nomarchom

isk@płanom okażemy dowody za parę

"dni,gm wróci Hiram z Pi-Bast.
. -*"Nowy rozkaz waszej świątobliwo-

£31011 zająć memfijskie. świątynie. :..

mamy nawet taranów do w icia
| bram. ..

w- Tutmozmef ocłpowxedzxał pan—-

kazow.... Ale chcę. przakeńżsL—ć' was;~%€
serce mow głębm] mama bmp;wwać-f

kow. w
-. JężekW› lud -wygnał- już (12:15na-

f pada bwmtyme, to Jutra zechce wedrzeć

dzie odparty, aw każdym razie -za trzy
dni znigchęci się do śmiałych czynów.
A jegęjli kapłani put dais wysyłają de

legacje, muszą być. słabi. Tymczasem,.

za kilka dni może powiększyć sie:haha
ich stronników więdzy ›

Zapał iswishjest, jak winó w(whim

- ku: ile wylewa się, tyle go ubywa, i ten|

| sunie swój kubek. &dy Więc hrd dziś

jest przygotowany do Aapa@i, a mie-

przyjaciele wystraszeni, zużytkujemy

to, gdyż, jak powiadam, . szczęście wa

zwrócić Sh“ DI‘ZPCI“ THI... [i * + !

skarbnik. - Za trzy dni ;)ngleo mu

 „ści bardzo zmienia plan mmwmhw --

-rzekł Tuvtmmra. - Jutro nie zajmiemy -
'" wa  

 

si wracać do roboty, bo nie będziemy
mieli czem karmić ich darmo!...

/#

śmialiły się świątynie stawić opór, nie

mógłbym nie tłumaczyć się z moich roz -

się do nich. Jeżeli go nie poprzemy, bę-. |

kilka dni może opuścić nas, jeżeli nić

f tam,

tylko moze się napić, kto w porę pod- |:

 

-- 1: sżywność kończy sie- wtrącił > pr/vmmman.

rwRdzać z drogi raz wytkniętej!

Tutmozisa. - Ja: sam rozkazałem na-
: czelnikowi policji, ażeby hamował pos:

! pólstwo. Lecz gdy powściągnąć go nić
można, trzeba skorzystać z ruchu. Do- |
świadczony pozwała im unokić się w
Obranym przez siebie kierunku..; >.
Weź,] chwili wszedl kurjer z dowie|

 sieniem, ze lud rzucił się na cudzoziem-
ców. Napadli Greków „Syryjczyków, |
nadewszystko Feni«jań. .. Wiele skle- |
pów zrabowanó i kilku ludm zabito: .

=- Oto #owód - zawołał oburzony
władeń - #9utków Amie należy spro- |

«x.. OWi

; #f0 niech wójska będą (Wwpobliżu świą-
styńcj I niech natychmiast wkraczają
~ 48 mGŁ jeżelilud zacznie wdzierać sięr ,

albo.. gdv‘fit‘ Zaczął coffin, sie
pod naciskiem., ,. «#» i

Prawda, że wmogroma powmn‘v być
w miesiącu Paofi. Lecz czyliźś

' jest ogrodnik, który, gdvbv owoce doj-
Tzałyo wiesiąc WCZOSM], mstaxhłbv

je na łozach?. .
Powtarzam:

pospolstwa,
vhmaiem mwmw ruch

aż do ukończenia naszych

Ale, gdy odkładać tych
rzeczy nie można, Yuen korzvstamw ¥

gotowego wiatru +. -- roze nijmy

©glel. ..

 

ża- .

uwięzieńi i przyprowadzeni -do pałacu.
KRS# Labiryfitem skończymy Z8 lalka
dni.

wienie faraona jest dobrei roZesZli. się
podziwiajde"jego stanowczość -i mag-

: drość, Nawet: generałowie oświadczyli, |

"okazja minie. .
Była już noc. adbleołdrugl kamer

Judjest „rozjuszony, i niemad—emo 'do
czego posumie'się jutipy,.* »*udods ba Sqr,

(HTE); chwili Lamerprthodmł Za
kurjeremydJedno przynosili wiadomości
Sze masy chłopstwa,uzbrojone-
pbW i pałki, ze wszystkich strón |
podążajądo Memfisu. Skądinąd donó:
szono, ze lud w okolicach Peme, Sochem |
i On, ucieka w połe, krzycząc; że jutro |

_ będzie koniec świata. Inny kurjer przy
kwiózłf list :od Hirama, że wnet przyby-
wa. Inny zawiadamiat o przekradaniu
sie pułków ś

i, co ważniejsza, że z Górnego Egiptu

 

posuwają się mocne oddziały ludu i woj |
: nie poczerwieniała, jak krów.ska, wrogo uępoąobmne dla Fenicjan, a

nawet dla jego świątobliwości.
#

®

Członkowie rady uznali; że pbśfallły

' że lepiej korzystać z gotowe”; okaml a- '
niżeli gromadzm sity. na teh czas, kiedy"

od Memfisu z doniesieniem,; że-udało:
' się połicji ochronić cudzoziemców: Ale |

rąityniowych do Memfisu.

 

£ YOLACĘ I PGE?! ?OFIEBAJGĘ' -> do:9 wieczorem, Telefon: managh,;zy6kali Większóść 559 gł:| borów rząd angielski będzie zmu] J. Maćkówka od A. Maekowkf :} GREEN‘WIOK LABOR AGENOY [__ %Dravavach “I?G‘ii'o“{clec Bmx—owm”?

- PQ 9833 ANSTWOWĄ -|! > - 9030. Wyniki wyborów w tych dwuch szeńy przyłączyć te dwa powiaty Przemyślan, "---> % £: 199 Greenwich Street | Brofgdway, New TEB {Jam g;

* -- ?ÓLŚKĄ I powiatach z tego względu zaśłi- do Irlandii,. g thay *- $ Rampage obówia ha. Wschodzie Pr“ < gm; i.x, a.,.” 4 czersmi y done
-H LS AE EI %. " mtl £. Hats - N

6 ct foo" u T rr” "" « +

| pikteż -- 1 -: : mie ek se-
H Labiryntu... A gdyby i wMemfiss o- -O wi s £ f / ~ alld aonEBOTBSHAW PRUS (AleksandeeGama“), Y (ły yi wt O iżzisz!:. . mówił faraon do „ Jutro Herhor i Metres pmkfmm byc fl}.im tama nadmda Wryślał

| reg ja mz będę miał wrekach arcyka—

Marlowi nawetpułLlNltaC—era... Spóź .

nih się, o kilka dni:. - .

" Donoszono wreszcie, źe. th $owdme :

na 'goécineach wojsko (3611’than prze-

branych kapłanów, którzy nsiłowali do

' stać się do pałacu jegoswmtohhwosm

- zapewne z medobrynu zamiarami.

| .* - Niech ich. przyprowadza do mnie

: - odpafł ze śmiechem faraon; -Chcę

| Nvidztec tych, ktorzy ośmiekli się mmv

xvzvlędem mnie złe zamiary!.. 33

Około północy,.czclgoana Vltokma zA

;dała posłuchama it.woo swmtobh’wa—

sm. :
Dostojnapam była bladą iamamh

Kazdła wyjść oficerom z Lrolewdueg

komnaty, a zostawszy sam na samz fi;—

raonem, rzekła płacząc: ś

[--- Synumm, przynosze ci bardzozłas

WTÓYbĘ #
-- Wolaflom, krolewo, ublyqzec do-

kładne wiadomości 'o sflei zamiarach
moich meprmamoł

  

- Dziś wieczorem msem boskiej lzy --
dy w. moiei modlitewni odwrócił siętwa_
rzą do ściany, a woda wświętej cvśfera :

(01.352: dalszy naiwną!- 14
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CX yank nbywatąłe

-możai Są.. z

ó łyczką „ 4:

KRONIKA ..

. MIEJSCOWA. r
Sroda, Pryma i Fel.Czwartek, Małgorzaty.

 

STAN POWIETRZA.
Dzisiaj pogoda. Ciepło,wiatrpołudniowy.

Z DZIAŁALNOŚCI KOMITETU|k P. P. P.
Kampanja pożyczki polskiej nabiera obecnie właściwego rozmachu, siły i energji Ten sam objawnotowany był w każdej pożyczeeamerykańskiej.Odkładanie na ostatnie dnie ina ostatnie chwile jest chorobąnietylko Polaków.Skonstantowamie tego faktu coprawda jeszcze stanu rzeczy niezmieni, Trzeba poprostu zdwojo-nych wysiłków i zdwojonej pra-fcy.W komitecie nowojorskim pa-  nuje ruch eo się zowie.Zapowiedź że 15-go czerwca _!

kampanja stanowczo się kończy,]
podziałała na wszystkich dodatnio.

nio. L."
w źśnmańmałek w (biurze Do-

Aki NdiSódowego sprzedano bon-
dów na $10.000 dolarów. Ile sprze
Maty bańki, konsulat i różne im-
stytucje, tego narazie obłiczyć nie

podobna.
Ruszyły się Towarzystwa,
Moniuszko, Gwiazda Wolności,

Św. Józęfa, i wiele innych pracę
wśród swych członków doprowa-

dzają do końca.
Do dnia 13 wnę

towa. .

Niektóre z Towarzystw, jak
wp. Ognisko i w. Józefa, nie mo-
gą wcześniej wydostać gotówki z
banków, niż w lipcu, ponieważ stra
cą procent. I na to jest rada. Nie-
którzy obywatele, jak np. Litwin,
podejmują się wyłożyć własną go

ość będzie go-

tówkę zaraz, aby przed 15-tym|
czerwca, dane toWarzystwó zade-
klarowaną sumę wniosło do Ko-
mitetu.

przemówieniu ob, W.

  
Innym towarzystwom obiecuje |.

pomódz Stowarzyszenie Mechani-
ków. Jeszcze inne urządzają się w
ten sposób, że pożyczkę krótkoter|
minową zaciągają u członków .
Jednem|siwem robota idzie po

1118781111?)

Dużo jeszcze brak do wypełnie

nia kwoty wyznaczonej na New

York, ale jest nadzieja, że polonja
nowojorska w ostatnich dniach, za

danie swoje wypełni.
Pom Nardowy kipi życiem od

rana do późnego wieczora.
Codzienne zebrania zarządu, -

całe gromady osób.
W Zarządzie komitetu nastąpiła

zmiana, ustąpił ob. D. Fedorowicz

a na jego miejsce wybrany został
sekretarzemob T. Dereń.

Komitet zajęty jest obecnie spra
wą wiecu w Carnegie Hall.

Czynione &ą przygotowania na

rozległą skalę, które wprowadzo-

ne w czyn, mają wiec zamienić na
olbrzymią manifestacyję polską w
New Yorku.

Szczegóły wilecu będą w tych

(ławamih gamma ogłoszone,

SPRZEDAŻ BONDÓWNA WIE-
COACH I ZEBRANIACH.

* je
MASPETH, L. I.

 
W niedzielę, dnia 6 czerwca wieczo

rem w sali Małeckiego odbył się wiec
w sprawie P. P. P. -Przemawiał pro

miejscowej parafji św. Krzyza

ks., Nawrocki, z komitetu nowe;;orskje

go ob. H. Boguszewski i zeprezentant

,,Polusa'' p. Czekalski.

Zakupiono bondow za gotowke i de

klaracjami za 3,000 dolarów.

Ks. Nawrocki zakupił ,bondów za

1,000 dolarów, dając przykład swym

parafmnom i agitujge dzielnie za po

a <dg;|
Jest w Maspethsporo Polaków dość

zamożnych, którzy nietylko sami |nie
chcą bondów kupować, ale innych de
woralizują. Są to wpływy bolszewie
ko - paskarskie, które wyhkodowałysię
wa łutejszym gruncie,

Pomimo to jednak, ogół zakupił do-
tychezas bondów razem za 30,000 do |
larów, a napewno dociągnie do 60,000,

TET |dol.

2% B JAMAIJA, L. I

Na wiecu, który się odbył w Uhmm-h

niedzielę, pod przewodnictwem miej-

ssowego proboszcza, zakupiono bon-

dów gotówką i deklaracjami za 17,Omeolkll POlaC
dolarów,

Z komitetu nowojorskiego mwmw-l

Markowski i Dereń,

 

  

 

 

 

 

  

MARJAN MALINOWSKI,

spolitej Polskiej, który będzie jutro przemawiał na

Wiecu w Domu Narodowym Polskim, 19-23 St. Marks
Place, (East 8-ma ulica, - dawniej Arlington Hall).

Poseł do Sejmu Rzeczypo:

 

STATEN ISLAND.

Wiec w New Erighton, pomimo sto
sunkowo małej liczby zebranych, po

A. Mazura, z
New Yorku, przyniósł gotówką i dekla
racjami 33,000 dolarów.
Zdaje się, że polonja w New Brigh

ton stoi ze wszystkich miejscowości.
na pierwszem miejscu.
Za to należy się jej cześć!

* Tego samego dnia ob. Mazur prze-
mawiał w Stappleton, gdzie garstka
osób zakupiła bondów na 900 dolarów.

z

NEW YORK (WEST SIDE.)

Wiec w niedzielę, w gal). parafial-
nej na'40-tej ulicy, odbył się z powo-

dzeniem. Ruszyła się polonja w tej
dzielnicy i to ruszyła dość moeno.
Energićznie zabrał się do parafian

proboszcz Letamhe i również dzielnie

przemówił prezes - Komitetu nowojor-
skiego ob, Fr. X. Wazeter.

Gotówkąi dekląracjami sprzedano
bondów za 10,000 dolarów.

Polonja na West Side, obiecuje, . ze

najmniej dokupx jeszcze za 10,000, a

może i więcej.

TEATR LUDOWY W BUFFALO.

BUFFALO, 6 czerwca. - Gościnny

występ trupy TeatruLudowego z New

Yorku cieszył się olbrzymiem powo-

dzeniem, P. Halina Bróczówna, wystą

pująe w roli ,,Tancerki'' przyjmowa

na była owacvjnie przez tutejszą po-
lonig.

Trupa udaje się stąd do Cleveland
i Detroit.

CYFRY SIĘ NIE MYLĄ.

 

Na każdym prawie kroku, wśród u-
świadomionych Polaków słyszy się i
mówi o „Stowarzyszeniu Mechaników

Polskich w Ameryce"", jako o najwięk
szym i naszybciej rosnącym zespole
kulturalno—ekonomlcznym polakxm na
całym Świecie.

Niejeden głową kiwa z medowxerza
niem, gdy mu to. powiedzą. =:

Na piękne słowo nikomu nie trzeba
wierzyć, zwłaszcza, gdy chodzi o pie-
niądze. Trzeba żądać dowodów czar-
ne na białem i my je właśnie dajemy
w cyfrach, według urzędowego spra
wozdania lwtzfzmmiego£ zatwierdzonego i
sprawdzonego przez zaprzysiężonych

ekspertów firmy Konopak, Hurst, and
Dalton, Toledo, Ohio. -

Ze sprawozdania widzimy, że dnia
1 lutego 1920 roku, Stowarzyszenie
Mechaników Polskich miało 5710 człon
kow i $304,448.76 gotówki, a dnia 1
kwmtma 1920 roku liczba, członków

townmysxenia wynosiła 8180, a go.
towka $621,587.62, To

dwóch miesigcach Stowarzyszenie zdo
było 2390 nowych członków / i
$227,138.86 nowej gotówki.

' Gzy jest na świecie inna polska ko-
operatywa, mogąca się poszczycić ta-
kiem powodzeniem? Niema żadnej, -
gdyż" żadna niema tak praktycznych
i pożytecznych celów kulturalno-ekono

mieznych, jak nasze Stowarzyszenie,
które obok czysto biznesowej strony

znaczy, że w

idaje swym vlTUann oświatę ogólną i

ue. znakom W crocs) m

[10 ulica w New Yrku, odbędzie się

y! Pamigtajae o pożyczce panstwo-

wej polsluej'

zawodową. tudzież pomoc moralną :i
prawną we wielu sprawach.

Śiżgyvajeie więc do szeregu, Nie siedź
cie naubocz@. Przyjdźcie lub napisz
cie do biura, a otrzymacie bliższe szcze

góły. .

Biuro Okręgowe Stow. Mechaników

Polskich w Chicago, II,

1152 Milwaukee ave.

ZEBRANIE ,,KLOKMERRGO

W piątek, dnia 11 czerwca o go-
dzinie 8 wieczorem, w lokalu 257 E.

 
, zwyczajne zebranie członków polsko-
ruskiego oddziału unji „kloakme-
krów"!, +- #

| Na porządku dzięnnym bardzo waż

ne sprawy. Sprawozdanie delegata z
konwencji kloakmekerów Ameryki.

' M. Wojciechowiez, sekr. prot.
t»

„T A N C B R K A'"

ca, Teatr Ludowy pod kierunkiem p.
L. Kowalskiego, wystawia sztukę pod
powyższym tytułem w Central Opera
Houhe na Śmej Ave. i 61 ulicy ,(na
przeciw Central Parku),

Świetna ta komedja, urozmaicona
tańcami i śpiewami, odegrana zostanie
przez jeden z najlepszych zespołów
artystycznych na wychodźtwie.

W roli tytułowej wystąpi p. HALI
NA BRUCZÓWNA, artystka teatrów

warszawskich, która dała się już po

znać polonji nowojorskiej w „Aszant
e,!

Inne roli wykonagą p. J. Kalka:

Emeewicz, p. Muhlrad, .pani Eber
hardt i inni.

Po przedstawmnm odbedzie sig w
sali teatru bal.

ZEBRANIE KUPCOWI PRZĘ.
MYSŁOWGÓW.

Zarząd komitetu nowojorskie-
gó: P. P., P., zwołuje wszystkichl

kupców polskich i przemysłowców

na walne zebranie, które się od-,

8-ej ulicy. .

Omawiane będą sprawy, bardzo
blisko obchodzące naszych byzne-
sistów, pożądanem więc jest, aby

na zebranie stawili się jaknajli-
czniej.

Sekretarjat stara się Zawiado-
mić i zaprosić listownie wszyst-

kich interesowanych, niezależnie
jednak od tego, każdy kupiec pol

ski i przemysłowiec, chociażby za-
wiądomien?a nie otrzymał, proszo
By jest ugknie o przybycie.

Zebranie odbędzie sie we wto-
rek, dnia 8-go czerwca, ogoda—
nie We.) wieczorem

CWICZENIAmom

W każdy wtorek, od 8 do 10
wieczorem, w sali dolnej Washing
ton Irving High School na Irving
Place, pomiędzy 16 i 17 a
3 i 4 Ave, odbywają się ćwicze-
nia sokołów, z gniazda T-go w

 

W sobotę wieczorem, dnia 12 czerw!'

będzie w Domu NarodoWym, na|

25 września. Liga Kobiet Oddział

DR. B. HOHENBERG

Słynny lekarz ze starego
kraju, a ogólnie znany w New
Yorku i okolicy, leczy z naj-
lepdzym i pewnym skutkiem
wszelkie niedomagania żołąd-
kowe, piersiowe, wątroby, ne-
rek, różne objawy reumaty-
zmu, hemoroidy, różne za-
trucia Krwi, choroby skórne
i zaraźliwe.
Dokonywa wszelkich cięż-

kich operacji u mężczyzn, ko-
biet i dzieci w swoim ofisie,
lub w prywatnym szpitalu.
Specjalnie zaś przepuklinę i
ślepą kiszką (Appendicitis)
przy pomocy specjalisty-chi-
rurga # Wiednia.,
Ktoby nie mógł przyjść o-

gobiście, niech listownie opl=
sze * całom zaufaniem swą
chorobę, a dostanie uczciwą,
bezpłatną poradę. Na odpo-
wiedź proszę załączyć zna:
czek pocztowy.

DR. B. HOHENBERG
804 BECOND AVENUE
(pomiędzy 17 i 18 ul.)
NEW YORK OITY,
Godziny ofisows.

Oodziennie od godziny 9-ej
rano do godziny 8-ej

wieczorem.
Telefon: Stuyvesant 1883. ,

 

   
  
  
     

  

   
   

  

   

 
 

New Yorku. Sokolice ćwiczą się
w każdy piątek od 8-ej do 10-ej
wieczorem,
Znany zapaśnik, Stanisław Cy.

ganiewicz, ofiarował swe usługi
do udzielania lekcji klasie zapaś-
ników. ,
Skoro zgłosi się wystarczająca

ilość ochotników, klasa natych-
miast rozpocznie ćwiczenia,

Kto nie jest członkiem Polskie.
go Czerwonego Krzyża, ten niech
nadeśle jednego dolara ($1) do
sekretarza gn. 7. Związku Soko-
łów Polskich, dra J. J, Kallena,
310 Second Amun, New York,
City.
Tow. Sokołów otrzymało upo-

ważnienie od konsula jeneralnepo
polskiego do zbierania _ pieniędzy
na ten cel. .
Wpisywać się należy na listy,

które posiaddją członkowie ghia-ł

 

ws

 

' zda 7-go lub dokładny adres wraz!
z dolarem można przysłać wprost
do sekretarza.

WIECE, ZEBRANIA I ZABAWY

na których przemawiać będą or.
ganizatorzy nowojorskiego komi

tetu! P. P. P.

6 czerwca, niedziela - wiec w
Jamaica, L. I., w sali Laudma-
na, przemówią ob. A. Markow-
ski i Wernikowski z N. Yorku.

czerwca, niedziela - wiec w N.
Brighton, Staten Island, N. Y.
w sali ob. Z. Kroplińskiego, 78
Jersey Street, o godzinie 4-ej
po południu. Przemówi ob. Ma-
zur z New Yorku..

czerwca, niedziela - wiece w
Stapleton, Staten Island, N. Y.,
na sali parafjalnej, 122 Gordon
St., o godzinie 7-ej wieczorem.
*Przemówi ob Mazur z N. Yorku.

KALENDARZE?
ZABAW. -

13 Czerwca r. b.Kom::tet Lokalny A-
giłacyjny Zw. Soc. Pol. urządza
Piknik w Liberty Parku, L.l.

 

I1 Lipca Kółko Mandolinistów „Lut=|
nia"! urządza pierwszy roczny pik-

nik w Manhattan Casino Parku,

przy 155 ulicy i 8 Ave. w New

Yorku. .

 

II w New Yorku urządza przed !*
stawienie i Bal w Domu Naro-j
dowym na 8-mej ul. (dawmey

› Alington Hal).

 

16 Października, 1920, odbędzie się|
Koncert. Bliższe azczegółysbędą po
dne w twoim czasie.

22 Stycznia 1921. Tow Bpiewn "E-

cho" urządza Maskarade i Bal, w

Tammany Hall.

Towarzystwa, które pragną aby

ich zabawy były w tej rubryce umie-

szczane, zechcą nadesłać do redakcji

„Nowego Świata'' odpowiednie dane

1 informacje.
 

POLACY I POLKI! POPIERAJOIE |

Pok CZIKE PANSTWOWA -
 

we owe magoonote d goa

   

. POLSKĄ. ----- :

  
   

       

    

   
     
    

   
  

   
    

    
   

 

  

  

   

 

  

prowadzenia,

*U"mJ

 

30518636353, Towarzystw.

 

Rada Oświatowa Złączonych Towa &
rzystw Polskich w New Yorku.- ||
Posiedzenia odbywają się w każdą
ezwartą środę miesiąca w Domu
Narodowym, 404 E. 15 ulica.

 

Komitet Obrony Narodowej Dz. 175
w New Yorku odbywa swe posiedze
nia w każdy poniedziałek w Domu

-. Narodowym 404 E. 15 ulica, na

chwili biężącej"".

Obywatelski demokratycz-
ny. Posiedzenia odbywają się w
każdy pierwszy piątek miesią-
ca w domu własnym, 511 East 6 +
ulica w New Yorku.

 

Liga Polskich Kobiet, Oddział II-gi,
Posiedzenia odbywają się w 1l-szg
i 3-cią środę miesiąca, w Domu Na
rodowym, 404 E. 15 uliss,
 

Drobné Ostoszenia. |

'POTRZEBA MEZCZYZN
(Eel? Wanted Male)

ROBOTNIKOW
do pracy w departamencie wyro-
bu „acid''; muszą być silni i- nie
bojący się ciężkiej praty. Płaca
$27 i $2 nadwyżki za pełen czas

pracy tygodniowej.
JOHN C. WIARDA & CO.

' 273 Green St., B'klyn. (11

POMOCNIKóW -MOULDERÓW
na maszyny, dobra zapłata, stała.
Tuttle & Bailey Mig. Co., Berry
&. North 10th St., B'klyn. (9

WYRABIACZY kabinetów, 44 go
dzin tygodniowo. Cross, Austm

Ireland Lumber Co., 1246 Grand °
St., B'klyn. (10

- ROBOTNIKÓW

200 NA TOR KOLEJOWY

54 CENTOW NA GODZINĘ
9 GODZIN DZIENNIE

 

 

 

BLISKO 149331315 STREET,

których są wygłaszane odczyty „Zł

 

  

PEPŁOWSKI POWIADA

KTO CHCE DOM SWÓJ ROZWESELJIC, NIECH ZWIE

MOFONOW JANA STOJOWSKIEGO

Są tam gramofony różnego wyrobu, jak również najmększy wybór rekordów na Brooklyn
i aknhcew dwu-piętrowym składzie, w którym mieści się W)bór Gramofonówijest jeszcze

- ~~ Z& mały dla pomieszczenia klijenteli.
Pięć lat egzystencji ciagle 3331913522; gwarancję, za

®

Kto raz zwiedził skład Stcpwxhego. zostaje stałym odmową
sprowadza swoićh przyjaciół,
Za gotówkę i na łatwe spłaty można wybrać Gramofon dO nagi

gustu Dodajemy rekordy do każdego gramofonu na spłaty, |

AN. STÓJOWSKI -

STREET

_ Telefon: BTŁGE SCEI.

 

$8-ej wieczorem,

 TF  

W. Y.

     

   

   

   

  

 

   
WNTkk

 

  

   
    

7I SKŁAD GRA-

   

  
  
  

  

    
  
  

 

rzetelność

   
  

  

 

   

 

  
  

  
  

  

BDLA CAŁUSA|
MOWI!INN"

jest stworzoną delikatna, czysta Wara o łamanym;
młodociano świeżym wyglądzie, jak jedwab miękkiej |
skórze i oślepiająco pięknej cerze bezpiegów i skór-..
nych nieczystości, żarazem usuwamy:włośy€ twarzy.i|

* Jak takowąutrzymać, zwróćcie się doHASpo poradę$
osobiście lub listownie. Biuro otwarte od 9 ranodo

I

E SPARROW (N.S)
!P 196 EAST 4th STREET, NEW YORK CITY.
 
INFORMATOR POLSKICH

€
3, $ELSKI, - Polsks Ęglgm

Smutki hurtowna i detaliczna. Kata-

fit. New York.

BUGENTUSZ HECK j

Polski Zakład Fryzjerski. Ostrzenie

sprzedawanie brzytew. Stawianie Ba-

nisk, - 131 E. 7-ma ulica, New York

POLSKI SKŁAD KSIĄŻEK, P0-
cztowék wlasnezo nakładu, arty"
kułów religijnych, brzytew gwa-
rantowanych, pasków i t. d. Kata-

 

 

 logi wysyłamy na żądanie. F. FOR
TUNĄ 422 E. Sth St New York

Echh Fabryk

8K R E Y F I i O

pod nazwę

THE UNION
YIOLIX SKOZ -

Wkisd Hurtewsy -

i Detaliczny

 

! R

 

. Wax—alba prlybarj w zapasie, Roboty

Dobra praca, dobra transportacja artystycznie wykonsze. Przyjmuje ab-
ZGŁOSIÓ SIĘ NATYCHMIAST

GOTOWI DO PRACY.

SUBMARINE BOAT CORP.

NEWARK BAY SHIPYARD

PORT NEWARK N. !

Zgłoszenia do naszego reprezen-

tanta: Mr. Griffith, 9-11 Frank-
lin St., Newark, N. J lub do Mr.

 

Johnstone, 112 West 46th St.,
New York. (22

POTEZEBĄKOBIET
(Help Wanted Female)  

PANNA, pisząca na maszynie, do
brze znająca język polski i co-

kolwiek angielski, znajdzie korży
stne zajęcie zaraz. D. Wroblew-
ski & Co., 196 E. 4th St, New
York City (12

POTRZEBA stenografistki. Zna-
jomość polskiego i angielskie-

go koniecznie potrzebna. Zgłosić
w; do: Broadway Finance Corp.,

$t? East 7-ma 111313 NewYork!

Cliy. ; (11,

PRACOWMCZKI BIUROWE
lge, 2znające "dobrze język "Bo

%k łangłejsm stanografię, pi-

 

 

szące biegle na nikkżynie, potrze

ne zaraz. Zgłaszać się osobiście:

Polish American Navigation
Corp., 206 Broadway, New

York N Y f

NA SPRZEDAŻ

LONG ISLAND CTTY, 159 Paar.
sall St., śliczny 3-familijny mu

  

  

' umiarkowanyak.

| FRANCISZEK GIBAS, wiséciciel. |

InfYork. X. Y.,m H. Tih Bt;
 
% Evu-cw 1Wam Polscy l'o—
grzebowi przy parafji św. Stanisła-
ws B. M.-123 East 7 ul. New York.

Telefon: Orchard 729. €

, I PRZEMYSŁOWYCH, -

log wysyłam bezpłatnie, - 150East

+ty damskie starannie, po cenach u-

ZAKŁADOW HANDLOWYCH

F. Ślaski. Feliz |
. =- Phonograpk amd

Supply Oo, 188
Ave. A. róg 0 ul.
New York. Hurte

way sklad mafcnéw, motorów i re-
kordów. Przyjmujemy wem:mo
racje gramofonów?

3. POL
Mayan Pracownia Krawiecka,

188 East 7. ul. New York, -

J. SIERZANT

_ Damas ki K r. a w i e 6

131 E, 7-ma ulica, New York City.

-W, W. Mstylkiewies. Jedymy polski

Eakład Jubilerski, 1880 E. T wlies, Kew

York City. ;

 

 remy

 

     

    

 

  

  

 

    

 

Franciszek Z Wnet-t Adwokat.
186E. 7 ul. New York. Tel. Orch. £524.

Polska Krawczyni, wykonuje robo-

mmrkaowxmych według najnowszej mo
dy. 8. Krupska, 345-3rd Ave. pomię

dzy 25 i26 ulicą.

BrooklmWllbamsburg
A. WYDRYNSKI, 187 Bedford ave,Wmsburg, Brooklyn. Polski Skład.-sCukierki, cygara, zabawki dla dual;

gazety i przybory do pismu.››››› zi

 

 

 

; J. GADZIALA -_

Obecny Skreypek w Kriens Sympho-

ny Orchestra (100 ludzi) udziela lek-

cji na skrzypcach, fortepianie oras na

dętych instrumentach, początkującym -

i swaunsującym. Ceny niskie,

#88 E. 10-ta ULIGA, NEW YORK.

"""JAN W. SUPEL

KONTRAKTÓR INSTALACJI ELE-

KTBRYCZNYCGH, GŁÓWNE BIURO:

QUEENS BOULEVARD and WOOD

HAVEN AVE., ELMHURST, L. L

TELEFON: NEWTON 10831-J,

W. 7L Wcij'iiec dostarcza doborowej

 

 

nlxeg,‘ put“). New York.

4, <W. Emilki, Skład lekarstw i księ-
garnia, 185 E. T Bt. New York City.
 

POPIERAJCIE JEDYNY POLSKI

SKLEP MASARSKI

 

szych. Ceny radnymi miskie. Po
leca się łaskawej pamięci Szam. Polo-

nji, Bracia SAPETA, 189 Ave, A.
(pom.)lilBuLchYoriON.
 

Tel, 6896 Stuyvesant. rowany dom Cena $9,500. Vree-

land, 123 Prospect St. L. I. Cxćcy'

9)nev an sanie zanee enoone e n en n

*- 208

RESTAURACJA WAWEL
317 East 13th 8%, - New York, K. Y.

| W, SERAFINOWIOZ, £73 Driggs 6%

muzyki pa.waselkie okazje. 448 K. 0

187 Kent Street, Brooklym, KH. ¥.

§ WADAMSKI

Polski Sklad Ob A
192 Driggs Avenus

.. Brooklyn. - naprse

ciw polskiego kośc.

Polski Fotograf, Alexander Studi

795 Manhattan Avezue, Brooklym.=»

Telefon £215 Greenpoint. '

Jedyny Aptekars polik, Notarjuss Po:

bliczuy. A. B. BAOZYXSK, 178

Driggs ave.; Tel. Opt. 44. Brookiya

Poleki sklad kufréw i walisiw. -~

  

   

  

 

  

   

   

    

  

 

    

  

  

 

 

 

Greenpoint-Brookiy®.

z 8. KRUSZEWSKI

Jedyny Polski Złotnik, który wyrabia

ładne biżuterje. - Proszę swoich Re

daków, odwiedzić mój zakład.

 

(Greenpoint)

CENY UMIARKOWANE.

Polski Bkiad Obuvwia. ''"White

Retail Shoo Store, Incorporated,

Manhattan Ave, Brookiya.

W.

Polski sklep galanteryjny. Dry Good$

Store. 143 Driggs Ave. Brocklyz. Wy.

bór bielizny i dziecięcych ubransk.

A. WIBCZKIEWIOZ, 188 Driggi

Ave, Brooklyn. Sklep galanteryjny,

 

 

 

 
wszelki wybór bielizny męskiej, dam-.

skiej i dsienięsąj. -_-
    

ł --areenih wwg7n.

 


